
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE 
H Ô N E ,  B A R D ,  P O N T B O S E T  C H A M P O R C H E R  

 
COPIA 

_____________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA CONFERENZA DEI SINDACI N. 9  

 
OGGETTO: 
"CONVENZIONE QUADRO TRA I COMUNI DI HONE, DI PONTBOSET, DI 
CHAMPORCHER E DI BARD PER L'ESERCIZIO IN FORMA ASSOCIATA DELLE 
FUNZIONI E DEI SERVIZI COMUNALI DA SVOLGERE IN AMBITO TERRITORIALE 
SOVRACOMUNALE MEDIANTE COSTITUZIONE DI UFFICI UNICI COMUNALI 
ASSOCIATI - CONFERMA CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI SEGRETARIO 
ALLA SIG.RA ROLLANDOZ PAOLA  A SEGUITO NOMINA NUOVO SINDACO DEL 
COMUNE DI CHAMPORCHER.-      
 
L’anno duemiladiciotto, addì ventidue, del mese di ottobre, alle ore dodici, e minuti zero in 
CHAMPORCHER, nel Palazzo Comunale, e nella solita sala delle adunanze, regolarmente 
convocata, si è riunita: 
 

L A  C O N F E R E N Z A  D E I  S I N D A C I  

D E L L ’ A M B I T O  T E R R I T O R I A L E  O T T I M A L E  

H Ô N E ,  B A R D ,  P O N T B O S E T  C H A M P O R C H E R  
 
Nelle Persone dei Signori: 
 
COGNOME e NOME PRESENTE 
MICHELETTO ALEX  x 
CHANOUX Alice  x 
JACQUEMET DEBORA x 
CHANOUX PAOLO x 
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 0 
 

 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale con funzioni di coordinatore - Sig.ROLLANDOZ 
PAOLA. 
E’ adottata la seguente deliberazione. 
 
Il Sig. Alex MICHELETTO, nella sua qualità di Sindaco del Comune capofila, ai sensi dell’art. 21 
della convenzione quadro per l’esercizio associato di funzioni da svolgere in ambito territoriale 
sovra comunale mediante costituzione di uffici unici, presiede alla riunione e , ritenuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta esponendo l’argomento all’ordine del giorno,  

COMUNE DI HONE - Prot 0006386 del 27/11/2018 Tit II Cl 9 Fasc 0



VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA CONFERENZA DEI SINDACI N 9 / 2018 DEL 22/10/2018 
 
OGGETTO 
"CONVENZIONE QUADRO TRA I COMUNI DI HONE, DI PONTBOSET, DI 
CHAMPORCHER E DI BARD PER L'ESERCIZIO IN FORMA ASSOCIATA DELLE 
FUNZIONI E DEI SERVIZI COMUNALI DA SVOLGERE IN AMBITO TERRITORIALE 
SOVRACOMUNALE MEDIANTE COSTITUZIONE DI UFFICI UNICI COMUNALI 
ASSOCIATI - CONFERMA CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI SEGRETARIO 
ALLA SIG.RA ROLLANDOZ PAOLA  A SEGUITO NOMINA NUOVO SINDACO DEL 
COMUNE DI CHAMPORCHER.-      
 

L A  C O N F E R E N Z A  D E I  S I N D A C I  
 
VISTA la l.r. Legge regionale 5 agosto 2014, n. 6 “Nuova disciplina dell'esercizio associato di funzioni e 
servizi comunali e soppressione delle Comunità montane”; 
 
RICHIAMATE: 
• le deliberazioni n. 4 del 27/01/2015 del Consiglio del Comune di Hone, n.2 del 12.02.2015 del Comune di 

Pontboset, n.2 del 19.02.2015 del Comune di Bard e n.2 del 19.02.2015 del Comune di Champorcher, i 
suddetti Comuni hanno individuato l’ambito territoriale ottimale della convenzione, unico per tutte le 
funzioni e i servizi di cui al comma 1, articolo 19 della l.r. 6/2014; 

• le deliberazioni n. 43 del 20/08/2015 del Consiglio del Comune di Champorcher, n. 27 del 31/08/2015 del 
Comune di Pontboset, n. 27 del 31/08/2015 del Comune di Bard e n. 40 del 31/08/ 2015 del Comune di 
Hone, i medesimi Comuni hanno approvato la convenzione quadro per l’esercizio in forma associata delle 
funzioni e dei servizi comunali da svolgere in ambito territoriale sovracomunale mediante la costituzione 
di uffici unici associati, individuando, tra l’altro, l’Ente capofila che assume la responsabilità del servizio 
associato; 

VISTO il Decreto N. 3 in data 29.09.2015 del Sindaco del Comune di Hône in qualità di Ente capofila e 
Responsabile dell'esercizio associato delle funzioni e dei servizi comunali nell’ambito della convenzione con 
i Comuni di Hone, Pontboset, Champorcher e Bard ai sensi dell’articolo 19 della Legge regionale 5 agosto 
2014, n. 6 “Nuova disciplina dell'esercizio associato di funzioni e servizi comunali e soppressione delle 
Comunità montane”; 
 
RILEVATO che con il sopra citato Decreto si è provveduto al conferimento dell’incarico di segretario ai 
Sigg.ri GAIDO Dario e ROLLANDOZ Paola con decorrenza dal 01.10.2015 dei Comuni di Hône, di 
Pontboset, di Champorcher e di Bard, dando atto che i compiti e le funzioni dovranno essere svolti secondo 
quanto previsto dalla Convenzione relativa all’organizzazione generale dell’amministrazione comunale ed al 
servizio di segreteria; 
 
ATTESO che il Sig. Dario GAIDO a far data dal 01.08.2018 ha maturato i requisiti per il pensionamento e 
pertanto è cessato il rapporto di lavoro tra l’amministrazione comunale ed il sig. GAIDO Dario; 
 
ATTESO inoltre che, a seguito delle formali dimissioni dalla carica di Sindaco e di consigliere comunale da 
parte del Sig. GLAREY Augusto Alessandro con decorrenza 01.10.2018, il Consiglio comunale di 
Champorcher ha nominato con deliberazione n. 65 del 17.10.2018 il nuovo sindaco nella persona della Sig.ra 
CHANOUX Alice; 
 
VISTI l’art. 13 e l’art. 31 del regolamento regionale n. 1/1999 “Ordinamento finanziario e contabile degli 
Enti locali della Valle d’Aosta”; 
 
VISTA la L.R. 7.12.1998 n. 54 “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta” e smei; 
 
RICHIAMATA la L.R. 22 del 23.07.2010 recante “Nuova disciplina dell'organizzazione 
dell'Amministrazione regionale e degli enti del comparto unico della Valle d'Aosta. Abrogazione della legge 
regionale 23 ottobre 1995, n. 45, e di altre leggi in materia di personale”; 

COMUNE DI HONE - Prot 0006386 del 27/11/2018 Tit II Cl 9 Fasc 0



 
VISTO il Testo di Accordo per la definizione e chiusura del contratto 2006/2009, per la parte normativa, e 
dei bienni economici 2006/2007 e 2008/2009, per il personale appartenente alla qualifica unica dirigenziale 
di tutti gli enti del comparto unico della Valle d’Aosta, sottoscritto in data 17.04.2009; 
 
RITENUTO, alla luce delle suddette variazioni intervenute all’interno dell’organico dell’ambito  unico 
ottimale e del rappresentante del comune di Champorcher all’interno dell’ambito stesso, di confermare la 
Dott.ssa Paola ROLLANDOZ quale Segretario dei quattro comuni facenti parte dell’ambito Unico ottimale, 
confermando i contenuti di cui al citato decreto Sindacale del comune di Hone n. 3 del 29/09/2015; 
 
RITENUTO inoltre di assegnare alla Dott.ssa ROLLANDOZ, fino a successive disposizioni, le 
responsabilità dell’area  Amministrativa, finanziaria e contabile, servizi generali sui quattro enti; 
 
DATO ATTO che sulla proposta di deliberazione il Segretario Comunale ha espresso parere favorevole di 
legittimità ai sensi dell’art. 49 bis della l.r. 07.12.1998, n. 54 e successive modificazioni; 
 
DOPO discussione ed esame in merito; 
 
CON VOTI unanimi palesi 

D E L I B E R A 
 
1. DI CONFERMARE la Dott.ssa Paola ROLLANDOZ quale Segretario dei quattro comuni facenti parte 

dell’ambito Unico ottimale, confermando i contenuti di cui al citato decreto Sindacale del comune di 
Hone n. 3 del 29/09/2015; 

 
2. DI ASSEGNARE alla Dott.ssa ROLLANDOZ, fino a successive disposizioni, le responsabilità dell’area  

Amministrativa, finanziaria e contabile, servizi generali sui quattro enti;. 

 
3. DI TRASMETTERE copia del presente atto ai quattro comuni interessati. 

 
 

COMUNE DI HONE - Prot 0006386 del 27/11/2018 Tit II Cl 9 Fasc 0



 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:  

 

IL PRESIDENTE 

F.to Alex MICHELETTO 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Paola ROLLANDOZ 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che copia della presente deliberazione è pubblicata 
all’Albo Pretorio dal 30/10/2018 per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 52 bis, comma 1, della 
l.r. 08.12.1998, n. 54, inserito dall’art. 7 della l.r. 21.01.2003, n. 3. 

 

Hone, lì 30/10/2018 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Paola ROLLANDOZ 

 

 
________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
Si certifica che la suestesa deliberazione E’ ESECUTIVA DAL 30/10/2018, ai sensi dell’art. 52 ter, 
comma 1 della l.r. 08.12.1998, n. 54, inserito dall’art. 7 della l.r. 21.01.2003, n. 3.  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Paola ROLLANDOZ 

 
  

 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.  
 
  
Hône, lì   30/10/2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 ROLLANDOZ PAOLA 
. 

 

COMUNE DI HONE - Prot 0006386 del 27/11/2018 Tit II Cl 9 Fasc 0


	LA CONFERENZA DEI SINDACI
	DELL’AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE
	HÔNE, BARD, PONTBOSET CHAMPORCHER
	LA CONFERENZA DEI SINDACI

